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Svar på § 37 spm. Nr. 2017-280 vedr. støtte og hjælp til familier med alvorligt syge 

børn 

Kære Justus Hansen. 

Tak for dine spørgsmål. 

Indledende kan jeg orientere, at når man er bosiddende i Grønland, er man omfattet af 
lovgivningen, som er gældende for Grønland, og når man er bosiddende i Danmark, er 
man omfattet af lovgivningen, som er gældende for Danmark. 

Til dine spørgsmål kan jeg svare nedenstående. 
Til besvarelse af spm. 3 er der indhentet oplysninger fra Departementet for Sundhed. 

1. Hvilke muligheder for offentlig hjælp har en familie, der er tvunget til at bosætte

sig i Danmark for en længere periode som følge af, at deres barn har en alvorlig,

behandlingskrævende sygdom?

Forholdet skal besvares forskelligt afhængig om familien flytter bopæl til Danmark 
indbefattet en folkeregisterændring til Danmark eller om familien tager ophold i Danmark 
sammen med det syge barn og fortsat har folkeregister i Grønland. 

I den situation, hvor familien flytter bopæl og folkeregisteradresse til Danmark, vil den 
økonomiske hjælp og anden hjælp til familien skulle findes med hjemmel i den danske 
sociallovgivning. Familien vil i denne situation skulle rette henvendelse til Borgerservice 
i den kommune, hvor familien er flyttet til. 

I en situation, hvor familien ledsager barnet til behandling i Danmark i et midlertidigt 
ophold, mens barnet behandles, vil det være den grønlandske lovgivning, som skal 
anvendes. I den her beskrevne situation har familien fortsat sin folkeregisteradresse i 
Grønland. 

2. Er det et grønlandsk eller et dansk ansvar at sørge for offentlig hjælp i et

tilfælde som det, der er beskrevet i spørgsmål 1?

Der henvises til de indledende bemærkninger samt svar på spm. 1. 

3. Hvad gør Selvstyret for at informere og rådgive den enkelte familie, der er

tvunget til midlertidigt at flytte til Danmark som følge af et barns alvorlige

sygdom?
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